UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STC-HCSN  Tây Ninh, ngày       tháng  8  năm 2023

V/v triển khai Thông tư số

55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023

         Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Công an Tây Ninh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Tây Ninh;
- Cục Thống kê Tây Ninh;
- KBNN Tây Ninh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 15/8/2023, Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư số

55/2023/TT-BTC quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ
nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021-2025.

1. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/8/2023 và các Thông tư

sau hết hiệu lực thi hành kể từ ngày Thông tư này có hiệu lực thi hành, gồm:

a) Thông tư số 15/2022/TT-BTC BTC ngày 04 tháng 3 năm 2022 của Bộ

Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình
mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

b) Thông tư số 46/2022/TT-BTC ngày 28 tháng 7 năm 2022 của Bộ Tài
chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân

sách trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững
giai đoạn 2021-2025;

c) Thông tư số 53/2022/TT-BTC ngày 12 tháng 8 năm 2022 của Bộ Tài
chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách trung

ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai
đoạn 2021-2025.

2. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời
về Sở Tài chính để tổng hợp báo cáo Bộ Tài chính để nghiên cứu, giải quyết.

Toàn văn Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính đã được đăng tải trên mục “Văn bản sao gửi” trên trang thông tin điện

tử của Sở Tài chính tại địa chỉ https://sotaichinh.tayninh.gov.vn. Đề nghị các

https://sotaichinh.tayninh.gov.vn/

2

đơn vị tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu thực hiện
theo quy định.

Sở Tài chính gửi các đơn vị và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành
phố biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Sở Tài chính;
- Website Sở Tài chính;
- Lưu: VT, QLNS, HCSN.
Nam (Pho:

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T16:42:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồng Lê Minh Nguyệt<nguyethlm@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-18T10:01:01+0000
	Not specified

		2023-08-18T10:01:02+0000
	Not specified

		2023-08-18T10:01:02+0000
	Not specified